
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

  
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

IL DIRETTORE DI DIVISIONE 

PREMESSO che il contratto per l’affidamento dei servizi postali per la corrispondenza 
dell’Università degli Studi del Molise, stipulato con la Ditta Minerva Srl, è scaduto il 
15 novembre 2021; 

VISTA la nota e-mail del 9.11.2021 con la quale il Responsabile del Coordinamento 
Gestione Documentale e Amministrazione Digitale ha chiesto di avviare le 
procedure per il riaffidamento del servizio, per la durata di tre anni, per un importo a 
base d’asta pari ad € 20.000,00 oltre Iva; 

LETTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs 50/2016 il quale dispone che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano e determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

VISTA la Circolare n. 12 del 5 luglio 2018 “Linee guida per l’affidamento di lavori e la 
fornitura di beni e servizi entro i 40.000€”; 

TENUTO CONTO che, per gli acquisti di importo superiore a 5.000 euro, sussiste l’obbligo di ricorso al 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 1, comma 

450, l. 296/2006 modificato dall’art. 1, comma 130, della l. 145/2018; 

RITENUTO  opportuno, pertanto, attivare idonea procedura di gara per l’affidamento dei servizi 
postali, mediante richiesta di offerta (RdO) al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, con invito a tutti gli operatori economici iscritti alla categoria di 
riferimento, con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi dell’art. 
95, comma 4 lett. C, del D.Lgs 50/2016; 

ESAMINATO il Disciplinare Tecnico Amministrativo predisposto dai competenti uffici; 

VERIFICATA la disponibilità sulla voce di costo CA.04.041.04.01.04 “Spese postali”; 

INDICATO il Responsabile unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del DLgs. 50/20016 
nella persona della Dott.ssa Milena Iapalucci; 

INDICATO il Direttore di esecuzione del contratto nella persona della Dott.ssa Annamaria 
Palangio; 

LETTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

 

 

 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA ACQUISTI E CONTRATTI 
SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

DETERMINA 

 

• per tutto quanto riportato in premessa, si autorizza l’espletamento di una procedura di gara, 
mediante richiesta di offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, con il 
criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, per l’affidamento dei servizi postali per la 
corrispondenza dell’Università, per la durata di tre anni; 

• si approvano il Disciplinare Tecnico Amministrativo e i relativi allegati; 

• si autorizza la proroga tecnica del contratto in essere, agli stessi patti e condizioni, con la Ditta 
Minerva Srl nelle more dell’espletamento della nuova procedura di gara; 

• l’importo stimato di € 24.400,00, iva compresa, graverà per € 8.133,34 iva compresa, sul bilancio 
2022, per € 8.133,33 iva compresa sul bilancio 2023, per € 8.133,33 iva compresa, sul bilancio 
2024, alla voce di costo denominata “Spese postali” con codifica CA.04.041.04.01.04. 

 
   

  
  IL DIRETTORE DI DIVISIONE 
  Dott. Vincenzo Lucchese 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.04.041.04.01.04  
“Spese postali”  

Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

 
Annotazioni: UA.ATE.AC.APP – La spesa relativa graverà sui relativi bilanci di competenza 

_________________________________________________________  
_______________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

Data 16/11/2021  
 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2021-11-24T13:25:13+0100
	IT
	Vincenzo Costantino Lucchese




